2

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 08 » 04 20 24   № 1593

О проведении мероприятий

по предупреждению пожаров

в муниципальном жилищном

фонде

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной

безопасности», постановлением Администрации города от 26.01.2024 № 357

«Об утверждении плана основных мероприятий города Сургута в области

гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций,

обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах

на 2024 год», распоряжениями Администрации города от 28.03.2007 № 556

«Об обеспечении первичных мер пожарной безопасности в границах муници-

пального образования городской округ город Сургут», от 30.12.2005 № 3686

«Об утверждении Регламента Администрации города», от 21.04.2021 № 552

«О распределении отдельных полномочий Главы города между высшими

должностными лицами Администрации города»:

1. Провести в период с 01 мая по 31 мая 2024 года месячник по профилак-

тике пожаров в муниципальном жилищном фонде города.

2. Утвердить мероприятия по профилактике пожаров в муниципальном

жилищном фонде города согласно приложению.

3. Управлению по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям

Администрации города, департаменту имущественных и земельных отношений

Администрации города организовать методическое руководство, контроль

и подведение итогов проведения мероприятий по предупреждению пожаров

в муниципальном жилищном фонде города.

4. Рекомендовать организациям, осуществляющим управление жилищным

фондом, провести мероприятия по предупреждению пожаров в находящемся

в управлении жилищном фонде согласно приложению к настоящему

постановлению.

5. Департаменту массовых коммуникаций и аналитики разместить

настоящее постановление на официальном портале Администрации города:

www.admsurgut.ru.

2

6. Муниципальному казенному учреждению «Наш город» опубликовать

(разместить) настоящее постановление в сетевом издании «Официальные

документы города Сургута»: docsurgut.ru.

7. Настоящее постановление вступает в силу с момента его издания.

8. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Заместитель Главы города                                                                   В.В. Криворот

3

Приложение

к постановлению

Администрации города

от 08.04.2024  № 1593

Мероприятия

  по профилактике пожаров в муниципальном жилищном фонде города

№

п/п

Наименование мероприятий Сроки

выполнения

Ответственный за выполнение

1 Доведение информации о целях и порядке проведения

месячника по профилактике пожаров в муниципальном

жилищном фонде до руководителей организаций,

осуществляющих управление муниципальным

жилищным фондом

до 01 мая

2024 года

управление по делам гражданской обороны

и чрезвычайным ситуациям Администрации

города

2 Проведение разъяснительной работы с квартиросъем-

щиками многоквартирных домов путем проведения

инструктажей под роспись

с 01 мая

2024 года

по 31 мая

2024 года

организации, осуществляющие управление

муниципальным жилищным фондом

(по согласованию)

3 Размещения информации о мерах пожарной безопасности

через сайты организаций, осуществляющих управление

муниципальным жилищным фондом, сообщества

квартиросъемщиков в мессенджерах

с 01 мая

2024 года

по 31 мая

2024 года

муниципальное казенное учреждение

(далее – МКУ) «Казна городского хозяйства»,

организации, осуществляющие управление

муниципальным жилищным фондом

(по согласованию)

4

4 Размещение на стендах в микрорайонах города, досках

объявлений в подъездах многоквартирных домов

наглядной противопожарной агитации и выписок

из правил пожарной безопасности, размещение

информации о требованиях пожарной безопасности

в счетах-извещениях квартплаты

с 01 мая

2024 года

по 31 мая

2024 года

организации, осуществляющие управление

муниципальным жилищным фондом

(по согласованию)

5 Проверка и приведение в соответствие с требованиями

пожарной безопасности:

- путей эвакуации (общие коридоры, лестничные клетки,

эвакуационные выходы) в многоквартирных домах,

находящихся в муниципальной собственности;

- знаков пожарной безопасности, указателей путей

эвакуации, освещения общих коридоров, лестничных

клеток, эвакуационных выходов, первичных средств

пожаротушения, укомплектованности пожарных кранов

пожарными рукавами и стволами, автоматической

пожарной сигнализации, световых указателей

«Выход», систем оповещения людей при пожаре

в многоквартирных домах коридорного типа,

находящихся в муниципальной собственности

с 01 мая

2024 года

по 31 мая

2024 года

МКУ «Казна городского хозяйства»,

организации, осуществляющие управление

муниципальным жилищным фондом

(по согласованию)

6 Проверка муниципальных пожарных гидрантов,

пожарных водоемов и наличия соответствующих

указателей их местонахождения

с 01 мая

2024 года

по 31 мая

2024 года

Сургутское городское  муниципальное унитарное

предприятие (далее – СГМУП) «Городские

тепловые сети», СГМУП «Горводоканал»,

МКУ «Казна городского хозяйства»

7 Предоставление в управление по делам гражданской

обороны и чрезвычайным ситуациям Администрации

города информации о выполнении мероприятий

по профилактике пожаров в муниципальном жилищном

фонде

03 июня

2024 года

организации, осуществляющие управление

муниципальным жилищным фондом

(по согласованию), СГМУП «Городские

тепловые сети», СГМУП «Горводоканал»,

МКУ «Казна городского хозяйства»

5

8 Доведение до организаций, осуществляющих управление

муниципальным жилищным фондом, итогов месячника

по профилактике пожаров в муниципальном жилищном

фонде

до 06 июня

2024 года

управление по делам гражданской обороны

и чрезвычайным ситуациям Администрации

города

9 Освещение в средствах массовой информации итогов

проведения месячника по профилактике пожаров

в муниципальном жилищном фонде

до 07 июня

2024 года

управление по делам гражданской обороны

и чрезвычайным ситуациям Администрации

города, департамент массовых коммуникаций

и аналитики Администрации города